
26/12/2019Data:

Hora: 12:58

MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 02 - Lei 4.320/64

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de  2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Administração Direta

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas

R$ 1,00

Modalidade de AplicaçãoElementoEspecificaçãoCódigo Grupo de Natureza Categoria Econômica

DESPESAS

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES         536.169.321,00

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         303.808.972,00

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS         274.898.514,00*

3.1.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO          69.099.106,00*

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL         181.748.506,00*

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS          20.192.902,00*

3.1.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS             305.000,00*

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES              88.000,00*

3.1.90.94 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS           1.605.000,00*

3.1.90.96 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO           1.860.000,00*

3.1.91.00 APLIC DIRETA DECOR DE OPERAC ENTRE ORG,FUND E ENTI          28.910.458,00*

3.1.91.13 OBRIGACOES PATRONAIS          28.910.458,00*

3.2.00.00 JUROS E ENCARDGS DA DIVIDA           6.420.000,00*

3.2.90.00 APLICACOES DIRETAS           6.420.000,00*

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO           5.200.000,00*

3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO             820.000,00*

3.2.90.23 JUROS, DESAGIOS E DESCONTOS DA DIVIDA MOBILIARIA             200.000,00*

3.2.90.24 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA MOBILIARIA             200.000,00*

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES         225.940.349,00*

3.3.50.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL           4.208.756,00*

3.3.50.41 CONTRIBUICOES             600.000,00*

3.3.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS           3.608.756,00*

3.3.70.00 CONTRIBUICOES              39.000,00*

3.3.70.41 CONTRIBUICOES              39.000,00*

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS         216.381.854,00*

3.3.90.08 OUTROS BENEF. ASSIST.DO SERVIDOR OU DO MILITAR             259.000,00*

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL             188.099,00*

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO          53.942.626,00*

3.3.90.31 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS E OUTRAS               8.000,00*

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIB.GRATUITA             350.000,00*
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MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 02 - Lei 4.320/64

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de  2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Administração Direta

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas

R$ 1,00

Modalidade de AplicaçãoElementoEspecificaçãoCódigo Grupo de Natureza Categoria Econômica

DESPESAS

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO             419.500,00*

3.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA           1.119.388,00*

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA           5.840.093,00*

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA         120.974.952,00*

3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA           2.314.000,00*

JURÍDICA

3.3.90.41 CONTRIBUICOES               6.000,00*

3.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS           5.500.000,00*

3.3.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS           3.965.000,00*

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES             775.196,00*

3.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES          20.720.000,00*

3.3.91.00 APLIC DIRE DECOR DE OPERAC ENTRE ORG,FUNDOS E ENTI           5.310.739,00*

3.3.91.97 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS           5.310.739,00*

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL         294.928.893,00*

4.4.00.00 INVESTIMENTOS         275.098.893,00*

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS         275.098.893,00*

4.4.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA           3.100.000,00*

4.4.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA          21.260.000,00*

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES         223.584.777,00*

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          16.154.116,00*

4.4.90.61 AQUISICAO DE IMOVEIS           2.200.000,00*

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES           6.450.000,00*

4.4.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES           2.350.000,00*

4.6.00.00 AMORTIZACAO DE DIVIDA          19.830.000,00*

4.6.90.00 APLICACAO DIRETA          19.830.000,00*

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO             580.000,00*

4.6.90.72 PRINCIPAL DA DIVIDA MOBILIARIA RESGATADO             250.000,00*

4.6.90.77 PRINCIPAL CORRIGIDO DA DIV.CONTRATUAL REFINAN.          12.000.000,00*

4.6.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS           7.000.000,00*

9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA             600.000,00*
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MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 02 - Lei 4.320/64

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de  2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Administração Direta

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas

R$ 1,00

Modalidade de AplicaçãoElementoEspecificaçãoCódigo Grupo de Natureza Categoria Econômica

DESPESAS

9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA             600.000,00*

9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA             600.000,00*

9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA             600.000,00*

831.698.214,00TOTAL GERAL
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Hora: 13:01

MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 02 - Lei 4.320/64

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de  2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Administração Indireta

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas

R$ 1,00

Modalidade de AplicaçãoElementoEspecificaçãoCódigo Grupo de Natureza Categoria Econômica

DESPESAS

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES          89.033.400,00

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS          55.298.480,00

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS          54.198.480,00*

3.1.90.01 APOSENTADORIAS DO RPPS, REFORMAS DOS MILITARES          31.500.000,00*

3.1.90.03 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR           4.300.000,00*

3.1.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO           3.463.223,00*

3.1.90.05 OUTROS BENEFICIOS PREV.DO SERVIDOR OU DO MILITAR           4.300.000,00*

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL           9.262.674,00*

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS             953.288,00*

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL              20.000,00*

3.1.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS             130.000,00*

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES              34.000,00*

3.1.90.94 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS               5.000,00*

3.1.90.96 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO             230.295,00*

3.1.91.00 APLIC DIRETA DECOR DE OPERAC ENTRE ORG,FUND E ENTI           1.100.000,00*

3.1.91.13 OBRIGACOES PATRONAIS           1.100.000,00*

3.2.00.00 JUROS E ENCARDGS DA DIVIDA             175.000,00*

3.2.90.00 APLICACOES DIRETAS             175.000,00*

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO             115.000,00*

3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO              60.000,00*

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES          33.559.920,00*

3.3.71.00 TRANSFERÃ¿NCIAS A CONSÃ¿RCIOS PÃ¿BLICOS              10.000,00*

3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO              10.000,00*

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS          33.450.124,00*

3.3.90.08 OUTROS BENEF. ASSIST.DO SERVIDOR OU DO MILITAR              10.000,00*

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL              30.000,00*

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO           4.231.600,00*

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO              20.000,00*

3.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA              10.000,00*

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA             206.000,00*
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MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 02 - Lei 4.320/64

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de  2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Administração Indireta

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas

R$ 1,00

Modalidade de AplicaçãoElementoEspecificaçãoCódigo Grupo de Natureza Categoria Econômica

DESPESAS

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA          27.041.110,00*

3.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS             966.114,00*

3.3.90.49 AUXILIO-TRANSPORTE               1.000,00*

3.3.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS             314.300,00*

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES             250.000,00*

3.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES             310.000,00*

3.3.90.98 COMPENSAÇÕES AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOC              60.000,00*

3.3.91.00 APLIC DIRE DECOR DE OPERAC ENTRE ORG,FUNDOS E ENTI              99.796,00*

3.3.91.97 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS              99.796,00*

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL           4.670.000,00*

4.4.00.00 INVESTIMENTOS           2.450.000,00*

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS           2.450.000,00*

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES           1.800.000,00*

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE             650.000,00*

4.6.00.00 AMORTIZACAO DE DIVIDA           2.220.000,00*

4.6.90.00 APLICACAO DIRETA           2.220.000,00*

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO           2.200.000,00*

4.6.90.77 PRINCIPAL CORRIGIDO DA DIV.CONTRATUAL REFINAN.              20.000,00*

9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA           3.083.070,00*

9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA           3.083.070,00*

9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA           3.083.070,00*

9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA           3.083.070,00*

96.786.470,00TOTAL GERAL
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